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Gestione delle procedure per la formazione delle classi terze ESABAC 
 

1. All’atto della conferma di iscrizione al terzo anno del Linguistico, le famiglie sono invitate ad 
esprimere la loro preferenza per il percorso tradizionale o per il percorso ESABAC.  

2. Qualora siano attive almeno 2 classi seconde e l’opzione ESABAC riceva più dell’80% di 
adesione, la scuola avvierà colloqui di approfondimento con le famiglie che hanno scelto 
l’indirizzo tradizionale per verificare la possibilità di formare due classi ESABAC (sempre a 
patto che l’organico di istituto lo consenta) 

3. Se ulteriormente non sarà possibile pervenire ad una scelta unanime o, comunque, se 
l’opzione ESABAC sarà stata scelta da meno dell’80% degli iscritti, verrà formata una classe 
tradizionale e una ESABAC. 

4. Per la selezione dei futuri frequentanti la sezione ESABAC, in caso di domande eccedenti il 
numero massimo accoglibile, verrà stilata un’apposita graduatoria sulla base dei seguenti 
punteggi: 

VOCE INDICATORE PUNTEGGIO 

A) Scelta iniziale ESABAC Opzione espressa all’atto 
dell’iscrizione al primo anno 

 6 pt 

B) Media Scolastica anno 
precedente (classe prima) 

Tra 6 e 7 
 

Tra 7,1 e 8 
 

Tra 8,1 e 9 
 

Tra 9,1 e 10 

1 pt 
 

2 pt 
 

3 pt 
 

4 pt 

C) Media Scolastica primo periodo 
anno in corso (classe seconda) 
(se vi è un debito o più, 
penalizzazione di 0,5 pt) 

Tra 6 e 7 
 

Tra 7,1 e 8 
 

Tra 8,1 e 9 
 

Tra 9,1 e 10 

1 pt 
 

2 pt 
 

3 pt 
 

4 pt 

D) Valutazione della motivazione e 
della competenza in Lingua 
Francese 
 
 
 
(produzione di breve scritto di 10 
righe sulla motivazione della scelta 
e successiva discussione con 
commissione di Francese) 

Livello Base 
 
 

Livello Intermedio 
 
 

Livello Avanzato 
 

__________________________ 
Bonus per motivazione ben 

formulata e convincente 

1 pt 
 
 

2 pt 
 
 

3 pt 
 

_________________________ 

1 pt 

TOTALE ____/18 pt 
 

5. Nel caso in cui vi sia una sola classe seconda Linguistico, si seguirà quanto previsto dai 
precedenti punti 1 e 2, per verificare la possibilità di formare una classe ESABAC. Qualora il 
tentativo non producesse una scelta unanime, verrà formata una classe di indirizzo 
tradizionale. 
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